
Protokół 
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Wi ęcborku, 

z dnia 19.12.2013 r. 
 
 
Posiedzenie odbyło się w salce narad Urzędu Miejskiego w Więcborku. 
 
Spotkanie trwało od godz.10:00 – 11:25. 
 
Obecność według załączonej listy obecności. 
 
Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli: 
 
1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Więcborku - Józef Kujawiak 
2. Zastępca Burmistrza Więcborka – Iwona Sikorska 
3. Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Więcborku – 
Tomasz Siekierka. 
 
 
Spotkanie rozpoczęło się powitaniem zebranych przez Przewodniczącego Komisji  
p.  Jana Antczak  oraz przypomnieniem porządku obrad spotkania, który zawierał: 
 
1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałanie narkomani na 2014 
rok.”  

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych Gminy Więcbork na lata 2014-2021”. 

3. Ustalenie planu pracy Komisji na 2014 rok. 
4. Sprawy różne. 
 

Ad.1 

T. Siekierka przedstawił „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomani na 2014 rok” stanowiący załącznik nr 1  
do protokołu. 
 
J. Antczak zapytał czy budżet się zwiększył? 

T. Siekierka odpowiedział, że budżet oscyluje w okolicach 190 tys. zł. Jest na tym samym 
poziomie od jakiegoś czasu. 

B. Lida zapytała czy w planowanych działaniach uwzględniono profilaktykę w szkołach. 
Wyjaśniła, że jej pytanie wynika z faktu, że dzień wcześniej widziała pijanych 15-16-latków 
przed gimnazjum. 

 

T. Siekierka odpowiedział, że w ramach punktu interwencji kryzysowej, czyli to nie jest 
finansowane w ramach tego programu, planowane jest podjęcie współpracy ze specjalistą  
w dziedzinie narkomanii i stworzenie punktu konsultacyjnego dla młodzieży czy rodziców. 



Dostępne będą w tym punkcie narkotesty. Jeżeli chodzi o profilaktykę to szkoły, instytucje 
zwracają się do nas z wnioskiem o wsparcie. Ten program takie działania przewiduje. 

A.Wenda zaproponował, że warto pójść w kierunku monitoringu i zainstalować kamery  
np. przy szkołach. 

M. Kielich zapytał czy na starej plaży jest zainstalowany monitoring. Codziennie jeżdżą tam 
młodzi ludzie, więc może warto zwrócić uwagę na ten rejon. 

I.Sikorska odpowiedziała, że nie ma monitoringu na starej plaży. 

Więcej pytań nie było. Przewodniczący Komisji poprosił o zaopiniowanie projektu uchwały. 

Wynik głosowania. 

 

„za” jednogłośnie 

 

Ad. 2 – Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnej strategii rozwiązywania problemów 
społecznych przedstawił T. Siekierka. Wyjaśnił, że ta, którą posiada gmina obowiązuje  
do 2013 r. Gmina ma obowiązek posiadania takiej strategii. W skład zespołu 
przygotowującego strategię wchodzili pracownicy MGOPS, policji, urzędu pracy, jednostek 
organizacyjnych gminy jak Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury czy Biblioteka Publiczna. 
Strategia zawiera informacje dotyczące diagnozy sytuacji społecznej gminy. Nie dotyczy 
tylko problemów, którymi zajmuje się MGOPS, ale ogólnych problemów społecznych gminy, 
stąd tak szeroki wachlarz instytucji, które brały udział w przygotowaniu strategii. Strategia 
podzielona jest na 6 celów strategicznych: 

1. Aktywizacja i integracja grup zagrożonych wykluczeniem społecznym. 
2. Rozwój zintegrowanego systemu przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy w rodzinie. 
3. Rozwój zintegrowanego wsparcia osób starszych. 
4. Rozwój zintegrowanego systemu wsparcia rodziny ze szczególnym uwzględnieniem 
potrzeb dzieci i młodzieży. 
5. Poprawa jakości życia osób niepełnosprawnych. 
6.  Aktywizacja podmiotów lokalnych działających w obszarze pomocy społecznej i budowa 
kapitału społecznego. Wyjaśnił, że chodzi tutaj o współpracę z organizacjami 
pozarządowymi. Funkcjonowanie organizacji na pewno ułatwia realizowanie zadań. 
Współpraca jest owocna. 

A.Wenda zapytał czy Rady Sołeckie organizujące spotkania dla samotnych, starszych osób, 
rencistów mogą liczyć na wsparcie ze strony ośrodka? 

T.Siekierka odpowiedział, że na pewno nie może to być wsparcie finansowe czy rzeczowe  
w postaci paczki słodyczy w ramach budżetu, który posiadamy. Natomiast w ubiegłym roku 
w ramach projektu w 5 miejscowościach udało się zrealizować takie spotkania. W budżecie są 
niewielkie środki na aktywną integrację, ale są to działania dla całej gminy, np. piknik 



przyjaźni, wigilia dla samotnych osób i starszych. Jeśli spotkania takie są organizowane 
lokalnie w sołectwach to może to być pomoc np. w  wydruku zaproszeń, odwiezienia czy 
przywiezienia mieszkańców, ale tylko w uzasadnionych przypadkach. 

J.Antczak poinformował, że w ubiegłym roku była wigilia zorganizowana przez MGOPS.  
W tym roku zorganizowano ponownie takie spotkanie dla 65-70 samotnych i starszych,  
na co sołtys zdobył środki finansowe. Jeśli będzie taki program to warto organizować 
spotkania we wszystkich sołectwach. 

T.Siekierka odpowiedział, że Ministerstwo planuje w przyszłym roku nabór i na pewno 
MGOPS będzie składało wniosek. 

J.Antczak zapytał czy program będzie realizowany w Pęperzynie? 

T.Siekierka odpowiedział, że z przykrością musi stwierdzić, że nie. Nie planuje się  
w przyszłym roku realizacji projektów dotyczących aktywności lokalnej. Działań takich jak  
w Runowie nie będzie. Będą tylko kontrakty socjalne. Myśli, że projekty systemowe będą 
realizowane w kolejnym okresie programowania.  

S. Piłka stwierdził, że termomodernizacja budynku jest ładnie wykonana. Czy koszt prac  
na pewno będzie pokryty z budżetu MGOPS, czy gmina będzie musiała dołożyć? 

T. Siekierka odpowiedział, że cała inwestycja została sfinansowana z oszczędności ośrodka. 
Gmina nie dołoży. 

S. Piłka odpowiedział, że jest mobilizacja, aby budynek urzędu również tak wyglądał. 
Podsumowując stwierdził, że nasze społeczeństwo się starzeje i jest to sygnał dla władz, aby 
coś zrobić. Aktywni nam wyjeżdżają za granicę, a u nas zostają potrzebujący. Jest to ogólne 
zjawisko. 

B. Lida stwierdziła, że brakuje nam miejsc pracy. Jako gmina nie dajemy takich możliwości, 
aby powstały nowe miejsca pracy. 

S.Piłka potwierdził, że młodzi ludzie za granica dostają nawet ulgi na działki budowlane.  
Park też blokuje działania. 

T.Siekierka odpowiedział, że to jest dopiero początek problemu, z którym my się spotykamy. 
W tej chwili jest 14 opiekunek. Ratuję się osobami z urzędu pracy, ale to nie jest rozwiązanie. 
Trzeba będzie to przeanalizować czy nie zatrudnić kolejnej osoby po to np. aby np. uchronić  
2-3 osoby przed pójściem do domu pomocy społecznej. 

B. Lida dodała, że tworzą się domy dziennego pobytu dla ludzi starszych. 

T. Siekierka odpowiedział, że to jest nasze marzenie. 

B. Lida odpowiedziała, że myśli o Więcborku, gdzie znajdą się ludzie z całej gminy. 
Wówczas opiekunki można zastąpić taką formą. 

T.Siekierka odpowiedział, że jest to realne. Funkcjonuje to już w Kamieniu. Nie zastąpi  
to natomiast usług opiekuńczych. Może ograniczy to ten rodzaj usług, ale nie wykluczy. 



Idealnym rozwiązaniem, które funkcjonuje, ale ostatnio jest zakłócone są mieszkania 
chronione. Koszt funkcjonowania mieszkań chronionych dla 5 pań w skali roku to ok. 25 tys. 
zł, a jest to koszt utrzymania 1 osoby w DPS. Gdyby nie te mieszkania to myślelibyśmy  
o domu pomocy społecznej. Z dniem 15 stycznia musimy oddać piętro budynku 
współwłaścicielowi. Zostaną 2 pokoje – 2 mieszkanki. Szczęśliwie 2  się wyprowadziły  
do rodziny, 1 prawdopodobnie do domu rodzinnego, ale jest w stanie sama sobie poradzić. 

J.Antczak zapytał co się stanie jeśli pojawi się nowa osoba. 

T.Siekierka odpowiedział, że nie ma takiej możliwości. 

J.Antczak podsunął pomysł, że w Runowie w budynku po przedszkolu można zrobić 
mieszkania chronione. 

T.Skiekierka wyjaśnił, że jest to kolejny element zapisany w strategii. Od stycznia 2015 r. 
wchodzi tzw. standaryzacja mieszkań chronionych. Jeden z zapisów mówi, że mieszkania 
chronione tworzy się dla min. 3 osób. W obecnej sytuacji nie ma takiej możliwości. 
Ewentualnie można wziąć pod uwagę likwidację kuchni na rzecz pokoju. Staniemy przed 
problemem i mamy rok, aby coś zrobić. W jednym pokoju może być kilka osób, ale 
rozporządzenie mówi o metrażu przypadającym na 1 osobę. Żaden z pokoi nie spełnia 
wymogu rozporządzenia, więc tylko 1 osoba będzie mogła przebywać w 1 pokoju. 

M. Kielich  stwierdził, że w Sypniewie jest budynek po PKP. Tam można zrobić kilka 
mieszkań chronionych. 

S. Piłka dodał, że w Borzyszkowie również jest pusty budynek po PKP. 

I.Sikorska odpowiedziała, że dzierżawić nie warto, ponieważ pieniądze lokuje się w nie swoją 
własność. 

J.Antczak dodał, że w Zakrzewku jest rodzina, którą należałoby przenieść. Jeśli miałoby  
to być Runowo to trzeba zrobić remont. 

T. Siekierka odpowiedział, że na mieszkania chronione najbardziej optymalny jest Więcbork, 
bo to jest obsługiwane przez MGOPS. 

S. Piłka zapytał czy z budynku obok urzędu nie można górnej części zagospodarować na 
biura stowarzyszeń i barak rozebrać? 

B. Lida dodała, że będą również wolne miejsca po parku krajobrazowym. 

T. Siekierka odpowiedział, że idealnym rozwiązaniem byłoby na bazie baraku powstanie 
budynku z biurami na dole plus mieszkania chronione . Co jakiś czas pojawiają się środki na 
mieszkania chronione. 

Więcej pytań nie było. Przystąpiono do przegłosowania projektu uchwały. 

Wynik głosowania. 

„za” jednogłośnie 



J. Antczak korzystając z obecności Dyrektora MGOPS zapytał o sytuację ludzi bezdomnych 
na terenie Gminy Więcbork. 

T. Siekierka odpowiedział, że problem dotyczy tylko jednej osoby, która była w schronisku, 
ale wróciła i odmawia jakiejkolwiek pomocy. Sprawa ubezwłasnowolnienia jest w toku. Był 
problem z adresem. Wykorzystano moment przebywania w schronisku, ale to będzie trwało. 
Za tym pójdzie dom pomocy. 

S. Piłka zapytał czy w przypadku ubiegania się o środki na mieszkania chronione wniosek 
składa gmina? 

T. Siekierka odpowiedział, że tak. 

B. Lida stwierdziła, że Więcbork byłby najlepszym rozwiązaniem. Natomiast w Szkole  
w Zakrzewku – byłaby dociążona i partycypacja w kosztach utrzymania budynku. 

T. Siekierka odpowiedział, że jest standard, który mówi o dostosowaniu budynku do osób 
niepełnosprawnych. 

M. Kielich zauważył, że prawdopodobnie staniemy przed problemem dotyczącym 
przeniesienia rodzin z budynku przy ul. Gdańskiej – obok przedszkola. 

I.Sikorska poinformowała, że Burmistrz zaproponował Panu Marszałkowi budynek kościoła 
na ul. Rybackiej jako siedzibę KPK. 

Ad.3  Plan Pracy Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej na rok 2014. 

Przewodniczący Komisji J. Antczak przedstawił plan pracy Komisji Zdrowia i Pomocy 
Społecznej na rok 2014. Stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 

Przewodniczący komisji poinformował, że w marcu przedstawione zostanie sprawozdanie 
dyrektora MGOPS z wykonania budżetu. 

Pytań nie było. Przystąpiono do głosowania. 

Wynik głosowania. 

„za” jednogłośnie 

Więcej pytań nie było. 

Spotkanie Komisji zakończono. 

Prot. E.K.K. 

 

 Przewodniczący Komisji 

        /-/ Jan Antczak 

 


